

2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	令和元年度 (平成31年3月1日～令和2年2月29日)		令和2年度 (令和2年3月1日～令和3年2月28日)	
1. 事業総利益		2,355,239		2,241,311
事業収益	6,235,262		5,787,609	
事業費用	3,880,023		3,546,297	
(1) 信用事業収益		592,686		551,152
資金運用収益	554,912		519,026	
(うち預金利息)	(370,072)		(353,983)	
(うち有価証券利息)	(5,203)		(8,193)	
(うち貸出金利息)	(155,880)		(146,274)	
(うちその他受入利息)	(23,755)		(10,574)	
役務取引等収益	21,768		20,414	
その他経常収益	16,005		11,712	
(2) 信用事業費用		70,165		47,637
資金調達費用	34,571		22,004	
(うち貯金利息)	(24,513)		(15,074)	
(うち給付補填備金繰入)	(9,174)		(5,312)	
(うち借入金利息)	(78)		(103)	
(うちその他支払利息)	(804)		(1,513)	
役務取引等費用	11,031		10,658	
その他経常費用	24,562		14,973	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 12,170)		(△ 10,547)	
信用事業総利益		522,520		503,514
(3) 共済事業収益		703,132		682,632
共済付加収入	646,477		627,294	
共済貸付金利息	3			
その他の収益	56,651		55,338	
(4) 共済事業費用		39,478		36,064
共済借入金利息	3			
共済推進費	32,662		30,017	
共済保全費	3,261		2,890	
その他の費用	3,550		3,156	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 7)		()	
共済事業総利益		663,654		646,568
(5) 購買事業収益		4,249,164		3,770,618
購買品供給高	3,960,517		3,539,235	
修理サービス料	57,302		55,743	
その他の収益	231,344		175,639	
(6) 購買事業費用		3,507,029		3,152,005
購買品供給原価	3,370,271		3,025,958	
購買品供給費	110,515		100,600	
修理サービス費	426		420	
その他の費用	25,815		25,026	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 4,941)		(△ 257)	
購買事業総利益		742,135		618,613
(7) 販売事業収益		401,640		418,494
販売手数料	366,868		381,988	
その他の収益	34,771		36,506	
(8) 販売事業費用		212,847		195,282
販売費	195,582		175,399	
その他の費用	17,264		19,883	
(うち貸倒引当金繰入額)	()		(69)	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 6)		()	
販売事業総利益		188,792		223,211
(9) 保管事業収益		828		724
(10) 保管事業費用		—		—
保管事業総利益		828		724

(単位：千円)

科 目	令 和 元 年 度 (平成31年3月1日～令和2年2月29日)		令 和 2 年 度 (令和2年3月1日～令和3年2月28日)	
(11) 加工事業収益		17,368		10,457
(12) 加工事業費用		7,459		4,279
加工事業総利益			9,909	6,178
(13) 利用事業収益		169,419		161,750
(14) 利用事業費用		80,077		78,081
利用事業総利益			89,341	83,669
(15) 宅地等供給事業収益		95,986		148,722
(16) 宅地等供給事業費用		42,247		70,797
宅地等供給事業総利益			53,739	77,925
(17) 福祉事業収益		959		1,528
(18) 福祉事業費用		313		408
福祉事業総利益			646	1,120
(19) 介護保険事業収益		119,918		109,174
(20) 介護保険事業費用		37,685		34,691
介護保険事業総利益			82,232	74,482
(21) 指導事業収入		78,611		71,352
(22) 指導事業支出		77,172		66,049
指導事業収支差額			1,438	5,303
2. 事業管理費			2,296,886	2,142,733
(1) 人件費		1,664,030		1,580,391
(2) 業務費		227,730		211,287
(3) 諸税負担金		60,845		57,885
(4) 施設費		338,209		286,700
(5) その他事業管理費		6,071		6,469
事業利益			58,352	98,577
3. 事業外収益			152,466	180,652
(1) 受取雑利息		3,112		2,665
(2) 受取出資配当金		65,607		59,245
(3) 賃貸料		59,701		64,355
(4) 雑収入		24,044		54,384
4. 事業外費用			46,223	53,073
(1) 支払雑利息		3,758		3,800
(2) 寄付金		265		220
(3) 賃貸費用 (うち減価償却費)		36,569 (22,424)		37,466 (23,369)
(4) 貸倒引当金戻入益		△ 44		△ 55
(5) 雑損失		5,674		11,642
経常利益			164,595	226,156
5. 特別利益			16,269	15,500
(1) 一般補助金		9,055		15,070
(2) 固定資産処分益		—		104
(3) 受取損害賠償金		7,214		325
6. 特別損失			87,582	227,220
(1) 固定資産処分損		26,405		1,398
(2) 固定資産圧縮損		9,055		15,070
(3) 減損損失		52,121		210,751
税引前当期利益			93,282	14,435
法人税、住民税及び事業税		16,099		46,224
法人税等調整額		△ 4,817		△ 9,958
法人税等合計			11,281	36,266
当期剰余金			82,000	△ 21,830
当期首繰越剰余金			87,669	169,125
リスク管理強化積立金取崩額			—	150,000
土地再評価差額金取崩額			27,843	△ 149,895
当期末処分剰余金			197,513	147,399